Idcirco dum / uiuo, status facultates meas ordi-
 na/re ut quod amodo auxiliante Deo firma- /³³ uero, libenter
 fieri seruarique discerno; / et ideo iubeo atque discerno
 ut sint ele/mosinarii mei, id est, Gotmar Be- /³⁵ nutio, et
 Bonofilio, et Geriberto uicecomes, / et Lobeto arc. ilecita.

Precipio namque / uobis helmosinarii mei ut si
 mihi occur- /³⁹ rerit mora debita in isto itinere quo p r/go
 pro amore Dei, uisitando aulam bea/ti Petri clauiger ethe-
 reis uel ceteros /⁴² sanctos, uel antequam alium testamen-
 tum uel / memorialem faciam, plenam potestatem / habeatis
 ad distribuere omnes facult- /⁴⁵ tates meas, sicut in hoc tes-
 tamentum inueni/ritis roboratum. Et tamen id uobis moneo
 / atque supplico ut unanimes id assen/tes impleatis. Sin
 autem aliquis ex uobis, //⁴⁸ male uoluntatis aut ignauia
 deditus / procurare uoluerit, extraneus exinde / fiat et
 alii ut peto impleantur et usque ad /⁵¹ unum qui iussa im-
 plere uoluerit mea.

/ In primis concedo ad domum Sancte Crucis / et
 Sancta Eulalia sedis Barchinona, omnia /⁵⁴ meum alaudem quae
 habeo in Primitiano, tam / per comparatione quam per omnes
 uoces. Tan/tum uolo ut Resenanda femina exinde /⁵⁷ teneat

in diebus suis hoc quod in sua / scriptura resonat; postea
 remaneat a iam/dicta domus, cum ipsum omnem alaudem / ⁶⁰ quod
 habeo in Agello et in Argentona, / tam per comparatione
 quam per impignoratio/ne vel per omnes locos, cum ipso ale-
 de qui / ⁶³ fuit de Giriberto quondam, quod ego teneo in /
 / mea potestate. Est hec omnia, terras et ui/ness, casas et
 curtes, ortis arboribus, / ⁶⁵ cultum vel eremum, pratis pas-
 cuis cum / ipso castro qui est in Primitiano. Et / ipsum
 meum alaudem que dicunt lauro cum / ⁶⁹ ipsa turres; et de Ma-
 piolas, cultum vel ero/mum, terras et vineas et boscos, ca-
 sis / et curtis; et de Rosedo, terras et vineas. / ⁷² Et ip-
 sum alaudem quod habeo in terminio / de Castellione, qui
 fuit de Iohanne, cum / ipsa terra qui fuit de condam Cusca;
 ten- / ⁷⁵ tur uolo ut iste iamdictus alodis / de Castellione
 et de Cusca teneat in / diebus suis et possideat Lobeta fe-
 mina / ⁷⁸ postea remaneat ad Sancta Cruce et Sancta / Bala-
 lia; si filii sui, qui fuerunt de / Iohanne, reuersi fue-
 rint de captiuitate, / ⁸¹ in cuncta interficiant quod uolue-
 rint, nichil / eis impediat; si unus uenerit, unus / assu-
 mat; si duo, duo, aut qualis qui / ⁸⁴ ex ipsis uenerit. Et
 concedo ad iam/dictam domus ipsum meum alodem quod ha/bec
 in terminio de Penitense, qui est / ⁸⁷ ad ipsa Bleda, qui
 fuit de Eldeuara / et filia sua, uxor istius Giriberti, et
 gener /// suus Giriberto, unde Lobetus archidiaconus / ⁹⁰ cui
 ta mihi debet facere, sed uolo ut a pre/libata sede illud fi-
 ciat. Et ipsum alaudem / quod habeo in uilla Sirriano, quod
 emi de / ⁹³ Santio et de Flatiano et quod per mea impigne/re-

tione ibidem adquisivi vel per quocumque / uoce ad pretex-
 ta domus. Et casam meam / ⁹⁶ alodem quod habeo in suburbio
 Barcinona, de Inferendos usque in Bisautio et / usque in
 Petris Albas vel usque in monte / ⁹⁹ Agilare, qui fuerunt de
 ipsos homines / qui inter in Barcinona seu et per mea com-
 paratione, vel in Uellenae, qui fuerunt de / ¹⁰² quondam
 Botegess et Cocillio; exceptus ipsa ui/nea quod ego emi de
 Florensiado et exceptus / ipso Ferragonale qui spoliatus
 Clota et corte qui / ¹⁰⁵ ibidem est, qui fuit de patri meo,
 et ex/ceptus ipsum alaudem qui fuit de Richilde, quod emi
 de Lobeto, et alias petias quod / ¹⁰⁸ emi in Valomar, excep-
 tus ipsa terra cum / casa et corte qui fuit de Motiens, quo
 / emi de fratri meo Frederic et ipso campo / ¹¹¹ qui ibidem
 vicinus, qui fuit de Bulgara. Aliud casam ad pretaxata au-
 la, ex/ceptus ipsa mansione qui fuit de pa- / ¹¹⁴ tri meo, qui
 est infra muro ciuitatis Bar/chinona. Et ad prefata domus,
 ipsum me/um alaudem qui fuit de Richilde, quod / ¹¹⁷ habeo
 iuxta flumen Lubricato. Quan/tum habeo de subus ipsa uia
 qui ua/dit super ipso Cocello, tam per comparatione / ¹²⁰ quasi
 et per mea hereditate, tantum uolo / ut Exo femina, comatre
 mea, teneat illum / in diebus suis; postea remaneat ad
 / ¹²³ pretaxata domus.

Et concede ad coreri / mee, nomine Ermetruite, ip-
 sum meum alaudem / qui fuit de Richilde quod emi de Lobe- /
 / ¹²⁶ to, cum alias petias quod habeo in Valoma/re. Et ipsum
 alium alaudem quod habeo in / terminis de Rexago, quod emi

de Adaire, cum / ¹²⁹ ipso manso qui est infra muros ciuitatis, // qui fuit de quondam pater meus et ego emi de / sorores meas. Et ipsum meum alaudem quod / ¹³² habeo in Uilar de Abdela, exceptus quod / ad Ernegode femina concedo in diebus / suis, post obitum suum concedo ad iamdicta / soror mea; sub ea uidelicet ratione, si / ¹³⁵ filii et filia sua uenerint ad perfecta / etate, et ipsa filia adsumpserit sponsum / quod hodie habet, equaliter illud diuidan- / ¹³⁸ tur; sin autem alium sponsum adsumpserit, fratres / illius habeant illud. Et si nec ipso uenerint / ad perfectam etatem aut inu- tiles fuerint, tunc / ¹⁴¹ remaneat ad Sancta Cruce et Sancta Mulalia / scdis predicta. Et concedo ad nepota mea / Emc ip- sa curte quod habeo per comparatione, / ¹⁴⁴ que mihi Frederius uendidit, cum terra qui ibi/dem est et ipso campo qui fuit de Bulga/ra et fuit predicta pars de quondam Motione. / ¹⁴⁷ Et concedo ad nepote meo nomine Miro, ip/sum meum alaudem quod habeo in comitatu / Ierundense uel Impuritano, in uilla Uul- / ¹⁵⁰ pillace, quod emi de Frederius; et sunt terras et / uineas, casa cum curte et uiridigario.

/ Et concedo ad Ernego ipsum meum alodem, / ¹⁵³ uo- lo ut vendatis illi ipsa carta, et si uo/luerit facite illi aliam; et est ipse alaudis / in Uuillpillace, casas et curtes, terras et ui- / ¹⁵⁶ meas. Et concedo ad sorori mee, nomine / Benadempna, ipsum meum alodem quod habeo / in comitatu Ierundan- se uel Impuri- / ¹⁵⁹ tano, in uilla Uulpillace et in Clerano / sine in ipsa Marmor uel campellos uel / torrente, casas et

curtos, terras et vineas /¹⁶² uiridigarios, arboribus, cul-
 tum uel incultum, / cum ipso alaude de Chazano. Et concedo
 / a fidei meo Guilelmo ipsum cum alaudem /¹⁶⁵ quod habeo
 in Martorellas, quod ipse illud / tenet.

Et precipio uobis ut ipsas meas equas / et uaccas
 uindere faciatis et meum debi- /¹⁶⁸ tum exinde reddatis, id
 est ad Raon com/matrem meam pensas X et VII de ar///gente.
 Et ad Eno, nepota mea, pensa I: /¹⁷¹ si non habundauerint
 ipsas equas et uaccas / et tamen si habundauerint, uindere
 faci/atis necesse asinos omnes et bubos et meos de- /¹⁷⁴ bitos
 percoluore; et si remanserit uobis exin/de, date illud in
 ornamentum ecclesie Sancte / Crucis et Sancte Katalie sedis
 Barchinona, quia /¹⁷⁷ ego aliud non debeo nisi quod supra,
 me scien/to, et pensa I per ipso alaude de ipsa Ele/da. Et
 ad canonicos sedis Sancte Cru- /¹⁸⁰ cis et Sancte Katalie et
 ceteri presbiteri cum ipsis ibi/dem ministerio Dei fungun-
 tur, precipio / uobis ut dare faciatis kaficios singulos
 /¹⁸³ de frumento et porcos singulos. Et ad / omnes alios u-
 bitanos et suburbitanos / qui ministerio in ecclesiis fun-
 guntur de Lu- /¹⁸⁶ bricate usque in Bisantio, kaficios singu-
 los / de ordeo, de Urza usque ad ipsa mare. Et / concedo a
 domum Sancti Petri cenobio Pe- /¹⁸⁹ ellarum situs foris mare
 kaficios II / de ordeo, et oues XL et porcos V. Et con/ce
 de ad domum Sancti Cucuphati cenobii /¹⁹² similiter kafici-
 cios II de ordeo et oues XL / et porcos X. Et concedo ad a-
 niori meo / dompno Borrello et uxori sue Aimerudis /¹⁹⁵ ce

mitissa, kaficio I de ordeo et ipsum / meum uinum quod ha-
 beo in Erapruniano. / Et concedo ad nostrorum mee Ermetruite,
 ip-¹⁹⁸ sum ardeum et pectus quod habeo in Uilar de / Ab-
 dela, cum ipso uino quod ibidem est et omnia / unscula maig-
 ra uel minora que ibidem /²⁰¹ habeo. Et concedo ad Bonatio
 fideli meo / kaficio III de ordeo et tenna una de / uino,
 ipsa mediana qui est in Barchinona. Et ad /²⁰⁴ Daniel kafio-
 cio I de ordeo et II de uino / et truias II. Et ad ipsoo
 meos familiares, / id est, Atile, et Sunario, et Nicolfo,
 et Belas-²⁰⁷ co, et Macotel, et Marcutio, et meos porcar-
 /os II, et Comparoda femina, et Benefilio, con-
 cedo eis ka-
 ficioo singulos de ordeo et sin-²¹⁰ galos de uino. Et ad
 Erugio fideli meo // de ipso lauro, kaficioo II, unum de
 ordeo / et alijs de frument, de ipsum quod ille tenet.
²¹³ Et ad Lobeto frater Giribert, kaficioo de ordeo / et
 truias II. Et ad Kobaton, kaficioo II / de ordeo de ipsum
 de Erapruniano et tru-²¹⁶ ias II. Et concedo ad hanc femina,
 commatrem / meam, kaficioo III de ipso meo ordeo de / Agel-
 lo, quod tenet Fortunius. Et alium quod re-²¹⁹ manet panem
 et uinum, unscula, bestois / aurum, argentum, drapos, ferra-
 menta uel / quicquid remanserit, uindere facietis et da-
²²² re pensas % ad Auratio pro suce captiuos. / In propter,
 ut de omnem suum alaudem faciat / cartam ad Sancta Cruce et
 Sancta Eulalia, tantum /²²⁵ teneat illum in diebus suis. Et
 si quid nobis super-
 fuerit, dare facietis in ornamentum ec-
 clesie / Sancte Crucis et Sancte Eulalis, pauperibus et po-
 gri-²²⁸ nis. Et ad Gerigille, pensa I uindere / illi fa-

cite, unde fidiatorem illi <fui> / si Bonofilius non reddi-
derit eam illi.

²³¹
/ s+ Uinas gracia dei episcopus, qui / hoc
testamentum fieri iussi et testes / firmare rogavi.

s+ Els; s+ ²³⁴ Bonutio; s+ Richardo; s+ Mergado;
s+ Gilelmo; signum / Bonaricus presbiter (signum); signum
Andegarius / ²³⁷ sacer (signum); s+ Moraten; / s+ Pontellis
presbiter.

²⁴⁰
/ s+ Bruigius presbiter, cognomento Mareho,
qui et iudex, qui hec scripsi cum litteras / superpo-
sitas in verso III et suffugas in / verso AVII et item su-
perpositas in verso XIII et ²⁵³ VIII, et subscripsit
die et anno quod supra.

- 89 -

990, diciembre, 10.

Los condes Sunifred y Girsolma conmutan con la iglesia de San Miguel de Barcelona dos "modiatas" de villa y catorce "áxtros", a cambio de una extensión igual de tierra, situando todo ello en el término de villa Timinum, llamado también Septem Vias (en Montcada).

E. LA, II, fol. 55 rº, 1ª col. - 55 rº, 2ª col. (nº 149)

Reg. MAS, Notes, IX, nº 107.

[Carta / de villa Timin, in valle Mocosca].

3 / In nomine Domini. Ego Benicfredo et uxori me
/ Girsolma femina, comutatores sumus a do/ctum Sancti Michae
lis archangeli de Barchinona; cer- / 5 tum quidem et manifes-
tus quia placuit animis / nostris et placet, nullus quoque
gentis imperio nec / suadentis ingenio, sed propria expon-
tencia e- / 9 legimus ut inter nos comutationem fecissemus
/ de aliquid proprietatis nostre, sicuti et facimus. Do-
/ natus namque a domum Sancti Michaelis iure / 12 possessu

alaude, id est, medietas II de ui/nea et dextros XIII, in propter medietas II / de terra et similiter VIII dextros. Et est ipsa ui-¹⁵nea in comitatu Bare inonense, in termino de / uilla Eimia que uocant Septem uias; et aduenit / mihi, ad me Suniefredo, per genitori meo, et a me¹⁸ / Girsolma, per sua comparatione et per uerba / docimum, siue per quacumque uoce. Affrontat ipsa ui/nea: de parte circi, in terra extra de non co-²¹mutatorem; et de aquilonis, in uinea de / non inuictos comitatorum; et de meridie / similiter; et de occiduo, in uinea de Tomesseno.

²⁴ Quamquam istae affrontationes includunt / sic comitatus ipsa uinea quod superius resonat / pro ipsa alaude qui ibi dem consistunt, ad per-²⁷habendi, dorandi, comutandi uel facien/di exinde quod uoluerit, libera in Dei nomine abe/at potestatem, cum exio et regressio suo a³⁰ proprio. Quod si nos aut ullus uiuans hunc / hanc scripturam comutationis in aliquo tempta/uerit euacuare, non hoc ualeat quod requisit-³³rit, sed componat ipsa uinea superius scripta in / duplo, cum omni sua amelioratione; et ieta / comutatio firma permaneat omni tempore.

³⁵ Facta comutatione IIII idus December, anno / IIII regnante Ugone rege.

S+ Suniefredo, s+ Girsolma femina, nos qui ista comu-³⁹tatione fecimus et firmare rogauimus.

S+ Gunnio; s+ Sunegille; s+ Igiga.

/ Signum Patricius, presbiter, qui haec descripsit:
et subscrip-⁴² sit, / cum littera superposita in verso
2V (signum) / die et anno quod supra.